
lv 134

GARDENA Dārza sūknis 5600 preces nr. 9057 v Maks. 1,3 bar

GARDENA Dārza sūknis 6300 preces nr. 9058 v Maks. 1,1 bar

Sūkni (preces Nr. 9059) nedrīkst izmantot spiediena paaugstināšanai,  
jo sūknis nodrošina 6 bar spiedienu.

1.3.2 Papildu elektriskie drošības norādījumi

 BĪSTAMI!
Iespējama sirds apstāšanās!

Šī ierīce darbības laikā rada elektromagnētisko lauku. Šāds elektromagnētiskais 
lauks var ietekmēt aktīvo vai pasīvo medicīnisko implantu (piemēram, elektrokar-
diostimulatoru) darbību, izraisot smagas vai nāvējošas traumas.
v Pirms šīs ierīces lietošanas konsultējieties ar ārstu un implanta ražotāju.
v  Pēc ierīces izmantošanas atvienojiet strāvas kontaktdakšu no sienas kontakt-
ligzdas.

Uzstādiet sūkni stabili, un tā tas būtu nodrošināts pret pārplūšanu un atbalstīts 
pret iekrišanu ūdenī. Uzstādiet sūkni drošā attālumā (min. 2 m) no sūknējamās 
vides. Papildu drošībai var izmantot sertificētu cilvēku drošības slēdzi.
v Jautājiet elektriķim.
Atvienojiet sūkņa barošanas kontaktdakšu pirms kāds iekāpj baseinā.
Ja šī izstrādājuma tīkla vads ir bojāts, lai novērstu bīstamas situācijas, ražotājam, 
autorizētam klientu apkalpošanas dienestam vai citai personai ar līdzīgu kvalifikā-
ciju jānomaina bojātais tīkla vads.
v Sargājiet tīkla kontaktdakšu un tīkla vadu no augstām temperatūrām, eļļas un 
asām malām.
v Nenesiet sūkni aiz kabeļa un neizmantojiet kabeli, lai izvilktu kontaktspraudni  
no  kontaktligzdas.
v Uzstādiet sūkni vietā, kas ir droša pret applūšanu.
v Regulāri pārbaudiet pieslēguma vadu.
v Pirms katras lietošanas reizes pārbaudiet sūkni vizuāli (īpaši tīkla vadu un tīkla 
kontaktdakšu).
Bojātu sūkni izmantot nedrīkst.
v Konstatējot sūknim bojājumus, obligāti nododiet to GARDENA servisa centrā 
pārbaudei.
Elektriskās modifikācijas drīkst veikt tikai kvalificēts elektriķis.
v Pirms uzpildīšanas, demontāžas un apkopes atvienojiet strāvas padevi.
v Lietojot mūsu sūkņus kopā ar ģeneratoru, ņemiet vērā ģeneratora ražotāja 
 brīdinājuma norādes.

1.3.2.1 Kabelis:
Lietojot pagarināšanas kabeļus, to minimālajam šķērsgriezumam jāatbilst 
 sekojošai tabulai:

Spriegums Kabeļa garums Šķērsgriezums

230 – 240 V / 50 Hz Līdz 20 m 1,5 mm²

230 – 240 V / 50 Hz 20 – 50 m 2,5 mm²

1.3.3 Papildu individuālie drošības norādījumi

 BĪSTAMI!
Nosmakšanas risks!

Mazas detaļas var viegli norīt. 
v Montāžas darbu izpildes laikā turiet mazus bērnus drošā attālumā.

BĪSTAMI!
Karsts ūdens izraisa traumu gūšanas risku!

Sūknējamais ūdens ir zem spiediena, un tas var radīt traumas, ja tieši 
nokļūst uz ķermeņa vai acīs.
Darbinot sūkni ilgāku laiku (> 5 min.) pret  aizvērtu spiediena pusi, ūdens 
sūknī var uzkarst, radot draudus savainojumu gūšanai ar karstu ūdeni.
v Ļaujiet sūknim darboties ne ilgāk kā 5 minūtes, ja spiediena puse ir 
slēgta vai nav ūdens padeves
Ja uzsūknēšanas pusē ūdens padeve nav pietiekoša, ūdens sūknī var 
uzkarsēties, kas var novest pie savainošanās ar karstu ūdeni.
v Atslēdziet sūkni no tīkla un ļaujiet ūdenim atdzist.
v Neatveriet noslēgus un skrūvsavienojumus, ja ūdens ir karsts.
v Pirms atkārtotas ekspluatācijas sākšanas nodrošiniet ūdens padevi 
sūknēšanas pusē un pilnībā piepildiet sūkni ar ūdeni.
Ja šļūtenes vai caurules ir pakļautas saules iedarbībai, tās var ievēro-
jami sakarst.

Pieslēdzot sūkni pie ūdensapgādes iekārtas, ir jāievēro nacionālie sanitārie notei-
kumi, lai tiktu novērsta pārtikā neizmantojamā ūdens iesūknēšana atpakaļ iekārtā.
v Konsultējieties ar speciālistu.
Lai novērstu sūkņa darbību sausajā režīmā (bez sūknējamā šķidruma), lūdzam 
pievērst uzmanību tam, lai sūkšanas šļūtenes gals  vienmēr atrastos ūdenī.
v Pirms katras ekspluatācijas sākšanas uzpildiet sūkni līdz pārplūdei (min. 2 l) ar 
ūdeni.
v Piepildot sūkni ar ūdeni, pārliecinieties, ka sūknim nav pievienotas šļūtenes vai 
patērētāji un ka sūknis vienmēr atrodas horizontālā stāvoklī.
v Pārliecinieties, ka šļūtenes ir izvietotas bez līkumiem.

lv   Dārza sūknis 5600 Silent+ /  
6300 SilentComfort / 6500 SilentComfort

 1.  DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .134
 2.  MONTĀŽA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135
 3.  LIETOŠANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135
 4.  APKOPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .136
 5.  UZGLABĀŠANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .136
 6.  KĻŪDU NOVĒRŠANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .137
 7.  TEHNISKIE DATI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .138
 8.  PIEDERUMI / REZERVES DAĻAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .138
 9.  SERVISS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .138
10.  UTILIZĀCIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .138

Oriģinālās instrukcijas tulkojums.

1.  DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI

1.1 Simbolu skaidrojums

    
Izlasiet lietošanas instrukciju.

1.2 Vispārīgie drošības norādījumi
1.2.1 Vispārīgi drošības norādījumi sūkņiem

BĪSTAMI!
Strāvas trieciens!

Elektriskā strāva izraisa traumu gūšanas risku.
v Izstrādājumam jābūt aprīkotam ar FI slēdzi (RCD) ar nominālo aktivācijas 
strāvu maksimāli 30 mA.
v Atvienojiet izstrādājumu no tīkla, pirms pārtraucat tā ekspluatāciju, veicat 
 tehniskās apkopes darbus vai detaļu nomaiņu. Rozetei jāatrodas Jūsu redzes 
laukā.

1.2.2 Drošības norādījumi dārza sūkņiem
1.2.2.1 Drošs darbs:
Ūdens temperatūra nedrīkst pārsniegt 35 °C.
Sūkni nedrīkst lietot, ja ūdenī atrodas cilvēki.
Šķidruma piesārņojumu varētu izraisīt izplūdušas smērvielas.

1.2.2.2 Aizsardzības slēdzis:
Termoslēdzis:
Pārslodzes gadījumā iebūvētais siltumjutīgais drošības slēdzis iniciē sūkņa izslēg-
šanos. Pēc tam, kad sūknis ir pietiekami atdzisis, tas atkal ir gatavs darbam.

1.3 Papildus drošības norādījumi
1.3.1 Lietošana atbilstoši noteiktajam mērķim
Ar šo izstrādājumu drīkst strādāt tikai personas, kas ir vecākas par 8 gadiem.  
Personas ar ierobežotām psihiskām, fiziskām vai garīgām spējām, kā arī perso-
nas, kurām nav pietiekošas pieredzes un zināšanu, drīkst lietot izstrādājumu tikai 
citas personas uzraudzībā vai pēc instruktāžas par drošu izstrādājuma lietošanu 
un ar to saistītiem riskiem. Bērni nedrīkst spēlēties ar izstrādājumu. Tīrīšanu un  
lietotāja apkopi nedrīkst veikt bērni, izņemot, ja viņi ir vecāki par 8 gadiem un tiek 
uzraudzīti.
Mēs iesakām ar izstrādājumu strādāt tikai personām, kas ir sasniegušas 16 gadu 
vecumu.
GARDENA Dārza sūknis ir paredzēts gruntsūdens un lietus ūdens, ūdensvada 
ūdens un hloru saturoša ūdens sūknēšanai privātmājas dārzā un mazdārziņā. 
Izstrādājums nav paredzēts darbam nepārtrauktā režīmā  
(profesionāla  ekspluatācija).
Izstrādājums nav paredzēts lietošanai ilgstošas darbības režīmā.

1.3.1.1 Sūknējamie šķidrumi:
Ar GARDENA Dārza sūkni atļauts sūknēt tikai ūdeni.

BĪSTAMI!
Miesas bojājums!

Nedrīkst sūknēt sālsūdeni, notekūdeni, kairinošus, viegli uzlies mojošus, agre-
sīvus vai sprādzienbīstamus šķidrumus (piemēram,  benzīnu, petroleju vai nitro 
šķīdinātājus), eļļas, šķidro kurināmo un pārtikas produktus.

1.3.1.2 Spiediena paaugstināšana:
Ieplūdes spiedienam jābūt aizsargātam ar regulējamu spiediena redukcijas vārstu. 
Izmantojot sūkni spiediena palielināšanai, nedrīkst tikt pārsniegts maksi māli pie-
ļaujamais iekšējais spiediens 6 bar. Līdz ar to maksimālais ieplūdes spiediens ir:

9057-20.960.03.indd   1349057-20.960.03.indd   134 28.04.23   12:4128.04.23   12:41



lv135

Smiltis un citas abrazīvas vielas paātrina sūkņa nodilšanu un samazina sūkņa 
 produktivitāti.
v Lietojiet sūkni tikai ar iebūvētu integrēto filtru.  
Pretējā gadījumā iespējami sūkņa bojājumi.
v Ja ūdens satur smiltis, izmantojiet sūkņa priekšfiltru.
Piesārņota ūdens, piemēram, akmeņus, egļu skujas utt. saturoša ūdens, 
 sūknēšana var izraisīt bojājumu rašanos sūknī.
v  Nesūknējiet netīru ūdeni.
Minimālais caurplūdes daudzums ir 90 l/h (1,5 l/min). Pieslēguma ierīces ar 
 mazāku caurplūdes spēju nedrīkst izmantot.

2.  MONTĀŽA

 BĪSTAMI!
Miesas bojājums!

Miesas bojājumu gūšanas risks nejaušas iedarbināšanas dēļ.
v  Atvieno tīkla kabeļa spraudni no tīkla rozetes.

2.1 Uzstādīšanas vieta:
• Uzstādot zem ūdens līmeņa, uzstādiet noslēgierīce, lai novērstu 

 nevēlamu ūdens zudumu.
• Uzstādīšanas vietai jābūt horizontālai, stabilai un sausai, lai sūknim  

būtu nodrošināts drošs stāvoklis.
• Attālumam līdz ūdenim jābūt ne mazākam par 2 m.
• Sūknis jāuzstāda vietā, kas ir droša pret applūšanu.

2.2 Šļūtenes pieslēgšana sūknēšanas pusē [ Att. A6 ]:
Sūknēšanas puses pieslēgums (1) ir aprīkots ar 33,3 mm (G 1") ārējo vītni.
Sūknēšanas puses veidgabalu nedrīkst pievilkt ar roku [ Att. A2 ].
Lai saīsinātu piesūkšanas atjaunošanas laiku, mēs iesakām izmantot 
 sūkšanas šļūteni ar pretatplūdes vārstu, kas novērš patstāvīgu sūkšanas 
šļūtenes iztukšošanos pēc sūkņa izslēgšanas [ Att. A3 ].
Gaisa iesūkšana sūknēšanas sistēmā var izraisīt darbības traucējumus un 
paaugstinātu trokšņa līmeni.
v Pievienojiet sūknēšanas sistēmu rūpīgi.
v Regulāri pārbaudiet blīvi un, ja nepieciešams, nomainiet to.
Sūknēšanas pusē neizmantojiet nekādus ūdens šļūteņu spraudelementus.
Iesūkšanas pusē jāizmanto vakuumizturīga sūkšanas šļūtene:
• piemēram, GARDENA Iesūces ietaisi preces nr. 1411 / 1412 / 1418
• vai GARDENA Iedzenamās spices akas sūkšanas šļūtene  

preces nr. 1729.
• Pievienojiet sūkšanas šļūtenes (2) bez vītņsavienojuma, iesūces šļūtenes 

veidgabala (piemēram, preces nr. 1723 / 1724) palīdzību savienojiet ar 
pieslēgvietu sūknēšanas pusē un hermētiski pieskrūvējiet.

2.2.1 Ir 2 viedu pieslēgšanas sistēmas:
Paredzēta plakanblīvei: 
Vītnes blīvējuma lente nav nepieciešama.
v Pārliecinieties, ka plakanblīve ßG  ir ievietota iesūces šļūtenes veidgabalā 

un tā nav bojāta.

Paredzēta vītnes blīvējuma lentei (teflons):
Plakanblīve nav nepieciešama. 
Nepiemērota blīvēšanas sistēma var izraisīt noplūdes.
v Izmantojiet piemērotu blīvēšanas sistēmu.
1. Pārliecinieties, ka plakanblīve ßG  ir ievietota iesūces šļūtenes veidgabalā.
2. Hermētiski uzskrūvējiet vakuumizturīgo sūkšanas šļūteni (2) uz sūknēša-

nas puses savienojuma (1). Iesūces šļūtenes veidgabalam jābūt novieto-
tam taisni [ Att. A1 ].

3. Uzstādiet sūkšanas šļūteni (2) taisni un tā, lai tā nebūtu savērpusies.
4. Ja sūknēšana tiek veikta augstumā vairāk nekā 3 m augstumā: 

 papildus nostipriniet sūkšanas šļūteni (2) (piemēram, pie koka staba). 
Tādējādi sūknis tiek atslogots no sūkšanas šļūtenes svara.

2.3 Šļūtenes pieslēgšana spiediena pusē [ Att. A7 ]:
Lai nodrošinātu labu ventilāciju, pieslēdziet spiediena šļūteni tikai pēc 
sūkņa piepildīšanas (skatiet 3.1.3. Sūkņa lietošanas sākšana).

Spiediena puses pieslēgums (3) ir aprīkots ar 33,3 mm (G 1") ārējo vītni.
Spiediena puses veidgabalu nedrīkst pievilkt ar roku.
Sūkņa padeves jauda tiek optimāli izmantota, pieslēdzot  
19 mm (3/4") šļūtenes kopā ar:
• piemēram, GARDENA Sūkņa pieslēgšanas komplektu  

preces nr. 1752
• vai 25 mm (1") šļūtenes ar GARDENA Ātrās pieslēgšanas 

 veidgabalu ar vītni iekšējo vītni, preces nr. 7109 /  
Ātrās pieslēgšanas šļūtenes savienojumu, preces nr. 7103.

Spiediena pusē atrodas 2 pieslēgumi. Horizontāls (pagriežams 180°)  
un vertikāls pieslēgums. Neizmantotais pieslēgums jānoslēdz ar  
noslēgvāku ß3a .
Spiediena šļūteni turiet vai nostipriniet vertikāli, lai izvairītos no spiediena 
šļūtenes sastiepšanās pie vertikālās sūkņa izejas atverē.
Šļūteni novietojiet līdzeni uz zemes un izvairieties no šļūtenes u-veida 
 pacēlumiem, kā arī no uztītām šļūtenēm. Lai gaiss varētu izplūst, ir  
optimāli, ja spiediena šļūtene pilnībā ir izvietota un virzās ar kāpumu, 
 skatoties no sūkņa.
1. Savienojiet spiediena šļūteni (4) pieslēgumu spiediena pusē (3).
2. Uzskrūvējiet noslēgvāku ß3a  uz neizmantotā pieslēguma spiediena pusē.

2.3.1 Spiediena šļūtenes pieslēgšana, izmantojot GARDENA 
spraudsistēmu:
Izmantojot GARDENA spraudsistēmu, iespējams pieslēgt 19 mm (3/4")- /  
16 mm (5/8")- un 13 mm (1/2")-š|ūtenes.

Šļūtenes diametrs Sūkņa pieslēgums

13 mm (1/2") GARDENA Sūkņa pieslēguma kompiekts preces nr. 1750

16 mm (5/8") GARDENA Krāna savienojums 
GARDENA Šļūtenes savienojums

preces nr. 18202
preces nr. 18216

19 mm (3/4") GARDENA Sūkņa pieslēguma kompiekts preces nr. 1752

2.3.2 Vairāk nekā 2 spiediena šļūteņu paralēla pieslēgšana:
Ja paralēli tiek savienota vairāk nekā divas spiediena šļūtenes, iesakām 
izmantot:
• piemēram, GARDENA Divu vai četrkanālu ūdens sadalītāju  

preces nr. 8193 / 8194 
• vai GARDENA Divu kanālu ūdens sadalītāju preces nr. 940.
Tos var pieskrūvēt tieši spiediena puses (3) savienojumam.

2.4 Preces nr. 9058 / 9059: Augsnes mitruma sensora 
 (papildaprīkojums)  pieslēgšana [ Att. A8 ]:
Papildus no laika atkarīgajai vadībai (skat. Bluetooth® displeja lietoša-
nas instrukcija) attiecībā uz laistīšanu iespējams ņemt vērā arī augsnes 
mitruma līmeni.
Ja augsnes mitrums ir pietiekams, plānoto apūdeņošanu neveic.
1. Novieto augsnes mitruma sensoru lietēšanas zonā.
2. Atver aizsargvāku pret netīrumiem (d).
3. Iespraud sensora kontaktspraudni sūkņa sensora pieslēgumā ßz .

3.  LIETOŠANA

 BĪSTAMI!
Miesas bojājums!

Miesas bojājumu gūšanas risks nejaušas iedarbināšanas dēļ.
v  Atvieno tīkla kabeļa spraudni no tīkla rozetes.

3.1 Sūkņa palaišana / apturēšana [ Att. O1 / O2 ]:

 UZMANĪBU!
Sūkņa darbība bez sūknējamā šķidruma!

Pirms katras palaišanas pārliecinieties, ka sūknis ir piepildīts ar ūdeni 
līdz pārplūdei (min. 2 l).

3.1.1 Preces nr. 9058 / 9059:  
Lietošana, izmantojot GARDENA Bluetooth® lietotni:
Ar bezmaksas lietotni GARDENA Bluetooth® iespējams jebkurā brīdī 
vadīt GARDENA dārza sūkni Bluetooth®.

9057-20.960.03.indd   1359057-20.960.03.indd   135 28.04.23   12:4128.04.23   12:41



lv 136

To bez maksas iespējams  lejupielādēt Apple App Store vai Google Play 
Store.
v Par šo tēmu skatiet pievienoto instrukciju par Bluetooth® displeja 

vadību.

3.1.2 Preces nr. 9058 / 9059:  
Vadība, izmantojot sūkņa displeju:
v Par šo tēmu skatiet pievienoto instrukciju par Bluetooth® displeja 

vadību.

3.1.3 Sūkņa lietošanas sākšana:
 1. Noņemieti spiediena šļūteni (Out). 

Šādi uzpildīšanas laikā sūknis tiek atgaisots.
 2. Ar rokām atskrūvējiet skrūvsavienojumu (5) uz iepildes atveres (6).
 3. Izņemiet filtru. 

Šādi uzpildes laikā labāk iespējams noteikt ūdens līmeni.
 4. Lēnām iepildiet vismaz 2 l ūdens caur iepildes atveri (6), līdz tiek 

sasniegts stabils ūdens līmenis sūknēšanas puses pieslēguma līmenī 
[ Att. A4 ]. 
Uzpildes process var aizņemt līdz 2 minūtēm.

 5. Ja izmantojat pretvārstu: piepildiet sūkšanas šļūteni ar ūdeni. 
Tas paātrina iesūkšanas procesu.

 6. Pirms pieslēgšanas izlaidiet spiediena šļūtenē (4) atlikušo ūdeni. 
Šādi iesūkšanas procesa laikā var izplūst gaiss.

 7. Pēc sūkņa uzpildīšanas: pievienojiet spiediena šļūteni (Out) sūknim.
 8. Atkārtoti ievietojiet filtru.
 9. Ar rokām pievelciet skrūvsavienojumu (5) uz iepildes atveres (6)  

(nepārgrieziet un neizmantojiet knaibles). 
 10. Atveriet iespējami spiediena vadā uzstādītos slēgvārstus (pieslēguma 

 ierīces, ūdens noslēgs utt.). Visiem patērētājiem jābūt maksimāli 
 atvērtiem.

 11. Ievietojiet tīkla kabeļa spraudni tīkla rozetē. 
Preces nr. 9058 / 9059: Skat. Bluetooth® displeja lietošanas  
instrukcija.

 12. Lielam iesūkšanas augstumam: sūknēšanas laikā paceliet un turiet 
spiediena šļūteni (4) vertikāli virs sūkņa vismaz 1,8 m augstumā.

 13. Preces nr. 9057: Nospiediet Ieslēgšanas / Izslēgšanas slēdzi (7)  
stāvoklī Ieslēgts. 
Ieslēgšanas / Izslēgšanas slēdzis spīd.

  Preces nr. 9058 / 9059: Skat. Bluetooth® displeja lietošanas  
instrukcija.

  Sūknis ieslēdzas un sūknē ūdeni pēc iesūkšanas procesa. 
  Iesūkšanas process var aizņemt līdz 5 minūtēm.

Preces nr. 9057: Ja sūknis vēl nesūknē ūdeni pēc 5 minūtēm:
  1. Nospiediet Ieslēgšanas / Izslēgšanas slēdzi (7) stāvoklī Izslēgts. 

Sūknis apstājas.
  2. Ļaujiet sūknim atdzist.
  3. Meklējiet 6.4. Kļūdu tabula iespējamos cēloņus.
  4. Palaidiet sūkni no jauna (skat. 3.1.3. Sūkņa lietošanas sākšana).

3.1.4 Sūkņa apturēšana:
v Preces nr. 9057: Nospiediet Ieslēgšanas / Izslēgšanas slēdzi (7)  

stāvoklī Izslēgts. 
Sūknis apstājas un Ieslēgšanas / Izslēgšanas slēdzis vairs nespīd.

v Preces nr. 9058 / 9059: Skat. Bluetooth® displeja lietošanas  
instrukcija.

3.1.5 Preces nr. 9058 / 9059:  
Ja sūknis vēl nesūknē ūdeni pēc 5 minūtēm:
v Skat. Bluetooth® displeja lietošanas instrukcija.

3.2 Tikai preču preces nr. 9058 / 9059: Funkcija „safe pump”:
v Skat. Bluetooth® displeja lietošanas instrukcija.

3.3 Padomi sūknēšanai:

3.3.1 Vispārīgs padoms iesūkšanai:
Norādītais maks. automātiskās iesūkšanas augstums tiek sasniegts tikai 
tad, ja sūknis ir uzpildīts caur iepildes atveri līdz pārplūdes atvērumam  
un spiediena šļūtene (4) iesūkšanas procesa laikā tiek pacelta tā, ka no 
sūkņa caur spiediena šļūteni (4) nevar izplūst ūdens. Uzpildiet sūkni, pirms 

sūknim spiediena pusē tiek pievienotas šļūtenes, stacionārie cauruļvadi  
utt. Tas nodrošina, ka sūkni var pilnībā piepildīt ar ūdeni (2 l) (gaiss var 
izplūst).   
Sūknī ir iepildīts 2 l ūdens.

3.3.2 Klusa darbība:
Sūknis ir kluss. Šo priekšrocību var saglabāt tikai ar pareizu uzstādīšanu: 
v Izvēlieties virsmu ar zemu vibrācijas līmeni (piemēram, nenovietojiet to 

uz metāla loksnēm vai plastmasas tvertnēm).

3.3.3 Maks. caurplūdes vērtības:
Sūknis ir aprīkots ar apvada vārstu, lai nodrošinātu īsus iesūkšanas laikus. 
Ja šļūtenes gals ir atvērts bez pieslēguma ierīcēm vai ja šļūtenes diametrs 
ir ļoti liels, hidrauliskā spiediena apstākļu dēļ vārsts var nespēt pārslēgties 
no iesūknēšanas uz sūknēšanas režīmu. Tas var izraisīt paaugstinātu dar-
bības troksni. Lai pilnībā izmantotu sūknēšanas jaudu, motora darbības 
laikā uz aptuveni 1 sekundi varat aizvērt ūdens izplūdi (piemēram, salokot 
šļūteni). Šādi vārsts ieņem pareizu stāvokli, kas tiek apstiprināts ar klikšķi. 
Standarta pielietojumos ar pieslēguma ierīcēm, piemēram, dušu vai laistī-
tāju tas notiek automātiski.

3.3.4 Priekšfiltra montāža:
Ja priekšfiltrs ir pārāk garš, to var uzstādīt citā pozīcijā (piemēram, 
 horizontāli), nevis vertikālā pozīcijā, kā norādīts zemāk.

4.  APKOPE

BĪSTAMI!
Miesas bojājums!

Miesas bojājumu gūšanas risks nejaušas iedarbināšanas dēļ.
v  Atvieno tīkla kabeļa spraudni no tīkla rozetes.

4.1 Sūkņa tīrīšana:

BĪSTAMI!
 Miesas bojājums!

Miesas bojājumu gūšanas risks un izstrādājuma sabojāšanas risks.
v   Nemazgā izstrādājumu ar ūdeni vai ūdens strūklu (īpaši ar augsta 

spiediena ūdens strūklu).
v   Neizmanto tīrīšanai ķīmiskas vielas, ieskaitot benzīnu un šķīdumus. 

Dažas vielas var bojāt svarīgas plastmasas detaļas.

v Notīri sūkņa korpusu ar mitru auduma gabalu.

4.2 Sūkņa izskalošana:
Pēc hloru saturoša ūdens sūknēšanas sūknis ir jāizskalo.
1. Sūknējiet remdenu ūdeni (maks. 35 °C), tam pirms tam pievienojot 

 maigas iedarbības tīrīšanas līdzekli (piemēram, trauku mazgāšanas 
līdzekli), līdz pārsūknētais ūdens kļūst caurspīdīgs.

2. Atlikumus utilizējiet saskaņā ar vietēji spēkā esošajām atkritumu 
 apglabāšanas vadlīnijām.

5.  UZGLABĀŠANA

5.1 Ekspluatācijas pārtraukšana [ Att. S1 ]:

UZMANĪBU!
Bojājumu rašanās sūknī sala dēļ!

v  Uzglabājiet sūkni sausā, slēgtā un drošā vietā, kur nav iespējams 
sals.

Uzglabājiet izstrādājumu bērniem nepieejamā vietā.

1. Atvieno tīkla kabeļa spraudni no tīkla rozetes.
2. Aizveriet visus slēgvārstus sūkšanas cauruļvadā.
3. Atveriet iespējami spiediena vadā uzstādītos slēgvārstus  

(pieslēguma ierīces, ūdens noslēgs utt.). 
Šādi spiediena pusē tiek izlaists gaiss.

9057-20.960.03.indd   1369057-20.960.03.indd   136 28.04.23   12:4128.04.23   12:41



lv137

4. Ar roku atskrūvējiet iepildīšanas īscaurules (6) skrūvsavienojumu (5)  
un ūdens izplūdes skrūvi (8). 
Šādi sūknis tiek iztukšots.

5. Nolieciet sūkni uz izplūdes pusi (apm. 80° leņķī), lai sūknis  pilnībā 
 iztukšotos.

6. Atskrūvējiet iesūkšanas šļūteni un spiediena šļūteni.
7. Ar rokām aizskrūvējiet skrūvsavienojumu (5) uz iepildes atveres (6) un 

ūdens izplūdes skrūves (8) (neizmantojiet knaibles).
8. Iztīriet sūkni (skat. 4. APKOPE).
9. Uzglabā sūkni sausā, slēgtā un drošā vietā, kur nav iespējams sals.

6.  KĻŪDU NOVĒRŠANA

 BĪSTAMI!
Miesas bojājums!

Miesas bojājumu gūšanas risks nejaušas iedarbināšanas dēļ.
v  Atvieno tīkla kabeļa spraudni no tīkla rozetes.

6.1 Darba rata atbrīvošana [ Att. T1 / T2 ]:
Ar netīrumiem bloķētu darba ratu var atbrīvot.
1. Tikai preču preces nr. 9058 / 9059:  

Noņemiet augsnes mitrināšanas sensora aizsargvāku pret netīru-
miem (d) vai atvieno pieslēgto augsnes mitrināšanas sensoru.

2. Izskrūvējiet 6 skrūves ß9a , ß9b  un ß9c .
3. Noņemiet abus ieliktņus (10).
4. Noņemiet gumijas aizbāzni (11) no darba rata (12) vārpstas.
5. Pagrieziet darba rata vārpstu (12) ar izolēta skrūvgrieža palīdzību 

 pulksteņa rādītāju kustības virzienā. 
Šādi bloķētais darba rats tiek atbrīvots.

6. Atkārtoti uzstādiet gumijas aizbāzni (11) un abus ieliktņus (10) pretējā  
secībā. 
To darot, pārliecinieties, ka skrūves ß9a , ß9b  un ß9c  ir piesaistītas pareiza-
jiem skrūvju urbumiem atbilstoši to garumam.

7. Tikai preču preces nr. 9058 / 9059:  
Atkārtoti uzstādiet augsnes mitrināšanas sensora aizsargvāku pret  
netīrumiem (d) vai ievieto pieslēgto augsnes mitrināšanas sensoru.

6.2 Filtra tīrīšana [ Att. T3 ]:
Ja sūknis nesāk darboties vai arī darbības laikā pēkšņi apstājas, to var radīt 
nosprūdis filtrs.
1. Aizveriet visus esošos slēgvārstus sūknēšanas pusē.
2. Atveriet iespējami spiediena vadā uzstādītos slēgvārstus  

(pieslēguma ierīces, ūdens noslēgs utt.). 
Šādi spiediena pusē tiek izlaists gaiss.

3. Ar rokām atskrūvējiet skrūvsavienojumu (5) uz iepildes atveres (6).
4. Horizontāli izņemiet filtru (13) no iepildīšanas īscaurules (6).
5. Stingri turiet kausu (14) un izskrūvējiet filtru (13) pretēji pulksteņrādītāju  

virzienam ārā no kausa (14) (bajonetes fiksators).
6. Izmazgājiet kausu (14) zem tekoša ūdens.
7. Notīriet filtru (13), piemēram, ar mīkstu suku.
8. Atkārtoti uzstādiet filtru (13) pretējā secībā.

6.3 Tikai preču preces nr. 9058 / 9059:  
Caurplūdes sensora tīrīšana [ Att. T1 / T4 ]:
 1. Tikai preču preces nr. 9058 / 9059:  

Noņemiet augsnes mitrināšanas sensora aizsargvāku pret netīru-
miem (d) vai atvieno pieslēgto augsnes mitrināšanas sensoru.

 2. Izskrūvējiet 6 skrūves ß9a , ß9b  un ß9c  (skat. 6.1 Darba rata atbrīvošana).
 3. Noņemiet abus ieliktņus (10).
 4. Ar sešstūra atslēgu (izmērs: 10) izskrūvējiet vāciņu (15) pretēji pulksteņ-

rādītāju virzienam.
 5. Izņemiet caurplūdes sensoru (16) no sensora atvēruma ßz .
 6. Izmazgājiet caurplūdes sensoru (16) zem tekoša ūdens.
 7. Iztīriet sensora atvērtumu ßz  ar mīkstu drānu (bez tīrīšanas līdzekļa).
 8. Pārbaudiet caurplūdes sensora kustīgumu (16).
 9. Atkārtoti uzstādiet caurplūdes sensoru (16) pretējā secībā.
 10. Atkārtoti uzstādiet abus ieliktņus (10) pretējā secībā.

 11. Tikai preču preces nr. 9058 / 9059:  
Atkārtoti uzstādiet augsnes mitrināšanas sensora aizsargvāku pret  
netīrumiem (d) vai ievieto pieslēgto augsnes mitrināšanas sensoru.

6.4 Kļūdu tabula:
Preču preces nr. 9058 / 9059: skatiet displeju papildu skaidrojumu 
Bluetooth® displeja lietošanas instrukcijā.

Problēma Iespējamais cēlonis Risinājums

Sūknis darbojas,  
bet nesūknē

Bojāts sūkšanas vads, resp.,  
tajā ir noplūde [ Att. A2 ].

v  Pārbaudiet, vai sūkšanas 
cauruļvads nav bojāts, un 
hermētiski noblīvējiet to.

Sūknis iesūc gaisu savieno
juma vietā [ Att. A2 ].

v  Hermētiski noslēdziet sūknē
šanas puses savienojumus.

Cisternā, ūdens tvertnē, ūdens
vadā utt. nav pieejams ūdens.

v  Nodrošiniet ūdens padevi 
sūknēšanas pusē.

Sūknī nav iepildīts ūdens  
[ Att. A4 ].

v  Uzpildiet sūkni no jauna  
(skat. 3.1.3 Sūkņa lietoša-
nas sākšana).

Iesūkšanas procesa laikā  
ūdens izplūst pa spiediena 
 šļūteni.

 1.   Atkārtoti uzpildiet sūkni.
2.   Turiet spiediena šļūteni uz 

augšu.
3.   Palaidiet sūkni no jauna  

(skat. 3.1.3 Sūkņa lietoša-
nas sākšana).

Pilnībā vakuumizturīgs savienojums tiek izveidots, izmantojot 
GARDENA  sūkšanas šļūtenes (skat. 8. PIEDERUMI / REZERVES 
DAĻAS).

Iepildīšanas īscaurules 
 skrūvsavienojums nav 
 hermētisks [ Att. A2 ].

v  Pārbaudiet blīvējumu  
(ja nepieciešams, nomainiet)  
un ar roku cieši pievelciet 
skrūvsavienojumu (neizman
tojiet knaibles).

Gaiss nevar izplūst, jo  
spiediena vads ir aizvērts  
vai spiediena šļūtenē ir  
ūdens atlikums.

v  Atveriet spiediena vadā 
 esošos slēgvārstus  
(piem., miglotāju) vai iztuk
šojiet spiediena šļūteni.

Gaiss nevar izplūst, jo  
spiediena vads ir satinies.

1.   Iztaisnojiet spiediena šļūteni 
visā tās garumā.

2.   Uzstādiet šļūteni no sūkņa 
izejas atverē uz augšu.

3.   Nesalociet spiediena šļūteni 
pie sūkņa izejas atverē.

4.   Maksimāli atveriet visus 
 patērētājus.

Netika gaidīts 5 minūšu 
 iesūkšanas laiks.

v  Pagaidiet līdz 5 minūtēm,  
līdz sūknis sāks sūknēt ūdeni.

Iesūkšanas filtrs vai pretat
plūdes vārsts sūkšanas  
šļūtenē ir bloķēts.

v  Iztīriet iesūkšanas filtru vai 
pretatplūdes vārstu.

Sūkšanas šļūtenes gals nav 
ūdenī [ Att. A5 ].

v  Iegremdējiet sūkšanas šļūte
nes galu dziļāk ūdenī.

Sūknēšanas augstums ir  
pārāk liels [ Att. A5 ].

v  Samaziniet iesūkšanas 
 augstumu.

Konstatējot cita veida iesūkšanas traucējumus, izmantojiet 
 GARDENA sūkšanas šļūtenes ar pretvārstu (skat. 8. PIEDERUMI /  
REZERVES DAĻAS). Pirms sūkņa palaišanas iepildiet tajā ūdeni.

Sūknis nesāk darboties  
vai pēkšņi apstājas  
darbības laikā

Termoslēdzis pārslodzes dēļ 
sūkni izslēdza.

v  Ļaujiet sūknim atdzist, 
 iztukšojiet sūkni un atkārtoti 
to piepildiet.

v  Ievērojiet maksimālo šķid
rumu temperatūru (35 °C).

Sūknim nav strāvas. v  Pārbaudiet drošinātājus un 
elektrības spraudsavienoju
mus.

Nostrādājis noplūdstrāvas 
 aizsargslēdzis (RCD)  
(noplūdes strāva).

v  Atvienojiet spraudni no  
tīkla rozetes un sazinieties  
ar  GARDENA servisu.

Sūknis nav ieslēgts. v  Nospiediet Ieslēgšanas /  
izslēgšanas slēdzi stāvoklī 
Ieslēgts.

Sūknis darbojas, bet 
 sūknēšanas jauda pēkšņi 
samazinās

Sūkšanas šļūtenes gals nav 
ūdenī [ Att. A5 ].

v  Iegremdējiet sūkšanas 
 šļūtenes galu dziļāk ūdenī.

Iesūkšanas filtrs vai pretatplū
des vārsts sūkšanas šļūtenē ir 
bloķēts.

v  Iztīriet iesūkšanas filtru vai 
pretatplūdes vārstu.

Cisternā, ūdens tvertnē, ūdens
vadā utt. nav pieejams ūdens.

v  Nodrošiniet ūdens padevi 
sūknēšanas pusē.

9057-20.960.03.indd   1379057-20.960.03.indd   137 28.04.23   12:4128.04.23   12:41



lv 138

Problēma Iespējamais cēlonis Risinājums

Sūknis darbojas, bet 
 sūknēšanas jauda pēkšņi 
samazinās

Sūkšanas cauruļvads nav 
 hermētisks [ Att. A2 ].

v  Novērsiet noplūdi.

Darba rats ir bloķēts. v  Atbrīvojiet darba ratu.

Spiediena šļūtene ir  
saliekusies.

v  Izvietojiet spiediena šļūteni 
bez saliekumiem un nepār
lieciet spiediena šļūteni pie 
sūkņa izejas atverē.

Filtra skrūvsavienojumu  
nav iespējams atskrūvēt  
ar rokām

Vītne ir netīra. v  Atskrūvēšanai izmantojiet 
ūdens sūkņu knaibles.

v  Iztīriet filtra un sūkņa vītnes.

NORĀDE:
Remontu drīkst veikt tikai GARDENA servisa centros vai GARDENA autori-
zētos specializētajos veikalos.
v Citu traucējumu rašanās gadījumā, lūdzu, griezies tuvākajā GARDENA 

servisa centrā.

7.  TEHNISKIE DATI
Dārza sūknis Vienība Vērtība  

(preces nr. 
9057)

Vērtība  
(preces nr. 
9058)

Vērtība  
(preces nr. 
9059)

Nominālā jauda W 900 1050 1300

Tīkla spriegums V (AC) 230 230 230

Tīkla frekvence Hz 50 50 50

Maks. caurplūdums l/h 5600 6300 6500

Maks. spiediens / maks. 
sūknēšanas augstums

bar /  
m

4,7
47

4,9
49

6,0
60

Maks. automātiskās 
iesūkšanas augstums m 8 8 8

Pieļaujamais spiediens 
iekšienē (spiediena puse) bar 6 6 6

Pieslēguma kabelis m 1,5 
(H07RNF)

1,5 
(H07RNF)

1,5 
(H07RNF)

Svars bez kabeļa (apm.) kg 10 10,7 11,8

Trokšņa spiediena līmenis LpA
Attālums: 1 m 
 5 m
 10 m

 
dB 

58
45
38

59
45
39

60
46
40

Skaņas jaudas līmenis LWA
1):  

izmērītais/garantētais
Nedrošība kWA

 
dB (A) 67 / 69

2,67
68 / 70
2,29

68 / 71
2,78

Maks. materiāla temperatūra °C 35 35 35

Mērīšanas metode saskaņā ar:    1) RL 2000/14/EU

8.  PIEDERUMI / REZERVES DAĻAS
GARDENA Sūkšanas  
šļūtenes

Izturīgas pret locījumiem un vakuuma iedarbību, pēc izvēles piee
jamas tekošajos metros, preces nr. 1720 / 1721 (19 mm (3/4") /  
25 mm (1")) bez pieslēguma aprīkojuma vai ar fiksētu garumu, 
 preces nr. 1411 / 1418, komplektā ar  pieslēguma aprīkojumu.

GARDENA Sūkšanas  
šļūtenes  veidgabals

Pieslēgšanai sūkšanas pusē. preces nr. 
1723 / 1724

GARDENA Sūkņu pieslē-
gumu  komplekts

Pieslēgšanai spiediena pusē. preces nr. 
1750 / 1752

GARDENA Sūkšanas filtrs  
ar  pretvārstu

Tekošajos metros pieejamās sūkšanas  
šļūtenes aprīkošanai.

preces nr. 
1726 / 1727 /  
1728

GARDENA Sūkņa priekšfiltrs Ieteicams sūknējot smilšainu ūdeni. preces nr. 
1730 / 1731

GARDENA Abesīniskās  
akas  sūkšanas šļūtene

Vakuumizturīga sūkņa pieslēguma izveidei  
pie urbumiem vai stingrajām  caurulēm.  
Garums 0,5 m. Ar abpusēju 33,3 mm (G1) 
 iekšējo vītni.

preces nr. 1729

GARDENA Peldošā 
nosūkšanas sistēma

Attīrīta ūdens iesūkšanai zem ūdens  virsmas. preces nr. 1417

GARDENA Ātrais savienotājs 1" spiediena šļūteņu pieslēgumam spiediena 
pusē.

preces nr. 
7109 / 7103

GARDENA Augsnes mitruma  
sensors

Laistīšanai, kas ir atkarīga no augsnes  
mitruma līmeņa.

preces nr. 
1188 / 1867

GARDENA Pagarinātājkabelis  
(garums: 10 metri)

Sensora kabeļa pagarināšanai līdz  
maks. 105 metriem.

preces nr. 1868

9.  SERVISS

Lūdzu, griezieties pēc adreses, kas norādīta otrajā pusē.

10.  UTILIZĀCIJA

10.1 Sūkņa utilizācija: 
(saskaņā ar direktīvu 2012/19/EU)

Izstrādājumu nedrīkst utilizēt kopā ar parastiem sadzīves atkritu-
miem. Tas ir utilizējams saskaņā ar vietējām vides aizsardzības 
prasībām.

SVARĪGI!
v  Nodod izstrādājumu utilizācijai tuvākajā atkritumu apsaimniekošanas 

uzņēmumā.

9057-20.960.03.indd   1389057-20.960.03.indd   138 28.04.23   12:4128.04.23   12:41



139

max. 4.980 l/h 10 m

max. 4.000 l/h 20 m

max. 2.900 l/h 30 m

max. 1.085 l/h 40 m

47 m

5600 Silent+ Art. 9057 6300 SilentComfort Art. 9058

max. 5.620 l/h 10 m

max. 4.840 l/h 20 m

max. 3.910 l/h 30 m

max. 2.790 l/h 40 m

60 m

6500 SilentComfort Art. 9059

Pumpen-Kennlinien
Performance characteristics
Courbes de performance
Prestatiegrafiek
Kapacitetskurva
Ydelses karakteristika
Pumpun ominaiskäyrä
Pumpekarakteristikk
Curva di rendimento
Curva característica de la bomba

Características de performance
Charakterystyka pompy
Szivattyú-jelleggörbe
Charakteristika čerpadla
Charakteristiky čerpadla
Χαρακτηριστικό διάγραμμα
Характеристика насоса
Karakteristika črpalka
Obilježja pumpe
Karakteristika pumpe

Крива характеристики насоса
Caracteristică pompă
Pompa karakter eğrisi
Помпена характеристика
Fuqia e pompës
Pumba karakteristik
Siurblio charakteristinė kreivė
Sūkņa raksturlīkne

9057-20.960.03.indd   1399057-20.960.03.indd   139 28.04.23   12:4128.04.23   12:41


